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17,600sKr. til faste Censorer, hvorhos der efter den citerede Lovparagraf udenfor det 
ifølge foranførte til« faste Censorer disponible Beløb af denne Udgifstspostkbliver at udrede 
Vederlag til . Censorer ved Skoleembedseksamen og Tillægseksa1nen efter Anordning af 
25de Oktober 1883, hvilket Vederlags Størrelse er anslaaet« til 5,000 Kr. » 

Det foran nævnte Beløb af 17,600 Kr. var ifølge Anmærkningerne til For- 
slaget til Lønningsloven den Sum, der for Tidenzhavdes til faste Censorer For hver 
af, 12 Censorer ved den lægevidenskabelige Embedseksamen har siden Finansaaret 1877홢홢78 
været bestemt et Honorar as 600 Kr. om Aaret, dog saaledes at der indtil inansaaret 
1884홢홢홢s85, dette- indbefattet, til hver af de 3 senest udnævntes ikkun blev udre et 533 Kr. 
33 O. om Aaret. Jndtil Kalenderaaret 1886, dette indbe attet, var det aarlige Antal af 
Eksaiiiinander ved 1ste og 2den Del af- den lægevidens abelige EksaniensisGennemsnit 
omtrent- 62, men med Kalenderaaret 1887 indtraadte en. betydelig Stigning i Gksamisnaw 
dernes Antal, saaledes at der nu: ikKalenderaaret 1898 har været i alt 164 Gksaminander 
ved denne Eksamens 1ste ogsLden Del, -og ester Antallet af dem, der for Tiden indstille 
sig stil den lægevidenskabelige Forberedelsese samen, maa Antallet af Gksaminander ved 
Embedseksaniens 2 Dele i den Fremtid, der kan overskues, antages yderligere ast ville 
tige. Allerede et fremtidigt Gennemsnitsantal af; 164 af saadanne Eksaminatider vil 

imidlertid i Forholds til Gennemsnitstallet som dette var; før Aaret 1887» give en For- 
øgelse med omtrent 165 pEt. , 
» Under disse Omstændigheder synes et fra de faste Censorer ved denne Embeds- 
eksamen fremkommer Andragende om Forhøjelse af deres Honorar« at burde imødekom1nes. 
Af Universitetets Kvæstor er det foreslaaet, at det aarlige Honorar For hver af disse 
Censorer orhøjes fra 600 Kr. til, 900 Kr., dog kun midlertidig, eterfom den Ned- 
gang i Eksaminandernes Antal, der med Tiden maa antages at ville komme, vil borttage 
Grundlaget for den nævnte Forhøjelse. Denne har man ment at burde bringe-i Forslag, 
saa meget mere som den anførte Procentberegning egentlig end ikke rammer den Eenso- 
rerne ved det stegne Eksaminand-Antal paaførte Ulempe. Det har nemlig været tilstræbt 
at erhverve som Censorer Mænd, der baade havde Anseelse som Videnskabsmænd og til- 
lige færdedes ipraktisk Udøvelse af Lægevidenskaben. Naar imidlertid praktiserende Læger 
binde sig til Censur om Formiddagen, maa det gribe forstyrrende ind i deres Praksisk og 
Konsu tationstid, og. medens dette for en kortere Tid kan jævnes ved Kørsel til Praksis 
og ved: Kollegers Jmødekommen, saa vil en Stigning i Eksaininandernes Antal til« det 
dobbelte eller tredobbeltek for de praktiserende Censorer føre. hen til ligefrem Udgift til 
honoreret Assistance i Eksamenstidem o en Forøgelse as- det nuværende Honorar maa 
derfor anbefales endog. blot for at dække Udgifter for de her ommeldte Censorer, der 
netop- fordi de praktisere som Lægen maa ønskes bevarede som Censorer 

Til 2. Som isFinanslovforslaget fork1893c홢홢94, jsr« Anmærkningerne S .  365. 

Til, 3. Bevillingerne til Laboratoriet for medicinsk Bakteriologi og til det psyko- 
fysiske Laboratorium,- der hidtil havesvceret opførte paa Udgiftskonto I. en, ifr. Finans- 
lovforslaget, for 1893홢홢홢94, Anmoerkningerne S .  375홢76,- ere her overførte. til Udgifts- 
konto 3, dog. for den førstnævnte Bevillingsc Vedkommende med Undtagelse af et Beløb 
paa 400«sKr» der er forblevetkpaa Konto 7. a.., hvorom nærmere nedenfor. Bevillingerne 
til disse Laboratorier, hvis Jnstrumenter og Apparater in. v. ere Universitetets Ejendom, 
jfr. med Hensyn til det førstnævnte Laboratorium Finanslovforslaget» for 1887홢홢88 S .  
281홢홢홢82 og med ensyn til det fidstnævnte Finanslovforslaget for 1893홢94 S .  375홢76, 
h,enhøre nemlig e ter- deres. Beskaffenhed under Udgiftskonto. 3, jfr. sammes Titel: ,,Til 
de med Universitetet forbundne videnskabelige. Samlinger efter Fradragk af de under Ud- 
iftspostk ·1. o. og d. optagne Lønninger« At de hidtil have været opførte« under Kontoen 
or Lønninger til- de ekstraordinære Professorer og for; Honorarer til; Doeenter, hidrører 
ra, at Bevillin erne til disse Laboratorier ere givne i Forbindelse med de deres - Ledere 
om Docenterti agte Honorarer Efter at imidlertid Laboratoriets for medicin Bakteriologi 

er henlagt under det ny oprettede Professorats i almindelig Patologi, hvi ket Laborato- 
riernes Led,er»,«»hidtilvæ»rende Docent Salomonsen, er udnævnt til at bekloede, er den» an- 
sø»rtecOmstænd1ghed- borstfalden for dette Laboratoriumsk Vedkommende og der» er. desuden 
r.a Professor Salomonsen fremkommet et Forslag angaaende Fastsætte se as en særli 

Sum til ssistance ved denne som ved andre Universitetetssamlinger og Be temmelse aks 
et Annuum til Laboratoriets øvrige Udgifter« se herom Anmærkningerne til Udgiftsposterne 
l. ä. og 3. n. Den Laboratoriet hidtil af Udgiftskonto 7. a. tillagte Bevilling paa 1,800 


